
Tématem práce je charakteristika vzniku, vývoje, současného stavu a okolí
švédských knihoven a knihovnictví. Cílem práce je popis a analýza vybraných
otázek švédského knihovnictví se zaměřením na problematiku organizace
knihoven, knihovnických asociací, knihovnického zákona či povinného výtisku.
Hlavní pozornost je zaměřena na popis současného stavu švédského
knihovnictví, rozdělení knihoven a knihovnických institucí v jednotlivých
úrovních a jejich postavení ve společnosti.
Práce se věnuje také historii a vývoji knihoven ve Švédsku, předchůdcům
knihoven v dnešním pojetí a událostem, které ovlivnily jejich vznik. Dále práce
poskytuje informace o vývoji Královské knihovny, která zastává funkci národní
švédské knihovny. Zabývá se také knihovnickými asociacemi a dalšími
organizacemi a institucemi, které s knihovnami spolupracují a podporují jejich
činnost.
V oblasti legislativy je v práci představen švédský knihovnický zákon
a analyzována je také otázka povinného výtisku.


